



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงาน ส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง โทร. 0 4422 1124

ที่ นม.51005.1/ 6222

วันที่ 23 กรกฎาคม 2569

เรื่อง ส่งเอกสารเปิดเผยราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนน นม.ถ.1-15204 บ้านหนองปรือ-บ้านดงใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ 8,200,000.- บาท (แปดล้านสองแสนบาทถ้วน) ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา ที่ 2116/2569 ลงวันที่ 30 เมษายน 2569 และคณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการคำนวณราคากลาง โครงการฯ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ปฏิบัติถูกต้อง ตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอส่งเอกสารรายละเอียดการเปิดเผยราคากลาง ในรูปแบบเอกสารและรูปแบบไฟล์ข้อมูล เพื่อดำเนินการเผยแพร่ข้อมูลดังกล่าวบนเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา ([Url:http://www.koratpao.go.th](http://www.koratpao.go.th)) มีรายละเอียดตามเอกสารและข้อมูลที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

(นายเนติวิทย์ เรืองสุขพิพัฒนะ)

ผู้อำนวยการสำนักงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนน นม.ถ.1-15204 บ้านหนองปรือ-บ้านดงใหญ่ อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงถนน นม.ถ.๑-๑๕๒๐๔ บ้านหนองปรือ-บ้านดงใหญ่
อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา / องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,200,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 9 เมตร ยาว 50 เมตร
(ไม่มีทางเท้า)ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม.กำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 ก.ค. 2569 เป็นเงิน 6,947,156.25 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายวัฒนพงษ์ สิงห์พิเศษ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

7.2 ธวัชชัย ทะยอม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 สุรเชษฐ์ สุพรรณกลาง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

อนุมัติ

(นายภาณุ บัวกลิ่นทิพย์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

สุรเชษฐ์ สุพรรณกลาง

08 กรกฎาคม 2569 15:19:58

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนน น.ม.ก.1-15204 บ้านหนองปรือ-บ้านดงใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานทดสอบดินด้วยวิธี BORING TEST	จุด	2.000	13,500.00	27,000.00	1.2750	17,212.50	34,425.00
2	2. งานเสาเข็มอัดแรงคอนกรีตอัดแรง ขนาด0.40x0.40 เมตร ยาว 10 เมตร สำหรับตอม่อตัวริม (พร้อมตอก)	ต้น	12.000	21,900.00	262,800.00	1.2750	27,922.50	335,070.00
3	3. งานเสาเข็มอัดแรงคอนกรีตอัดแรง ขนาด0.40x0.40 เมตร ยาว 10 เมตร สำหรับตอม่อตัวกลาง (พร้อมตอก)	ต้น	24.000	17,800.00	427,200.00	1.2750	22,695.00	544,680.00
4	4. งานนั่งร้านหรือพาหนะสำหรับตอกเสาเข็ม	ตร.ม.	500.000	75.00	37,500.00	1.2750	95.62	47,812.50
5	5. ตอม่อสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ตัวริม	ชุด	2.000	146,600.00	293,200.00	1.2750	186,915.00	373,830.00
6	6. ตอม่อสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ตัวกลาง	ชุด	4.000	137,200.00	548,800.00	1.2750	174,930.00	699,720.00
7	7. พื้นสะพาน คอนกรีตปั้บน้ำ (CONCRETE TOPPING)	ตร.ม.	450.000	500.00	225,000.00	1.2750	637.50	286,875.00
8	8. คานคอนกรีตอัดแรง ตัวริม ยาว 10.00 เมตร (PLANK GIRDER)	คาน	10.000	31,000.00	310,000.00	1.2750	39,525.00	395,250.00

ผู้ตรวจรับ ผู้พรรณณกลาง

08 กรกฎาคม 2569 15:20:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนน นม.ถ.1-15204 บ้านหนองปรือ-บ้านดงใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	9. คานคอนกรีตอัดแรง ตัวกลาง ยาว 10.00 เมตร (PLANK GIRDER)	คาน	40.000	30,000.00	1,200,000.00	1.2750	38,250.00	1,530,000.00
10	10. คานติดตั้งคานคอนกรีตอัดแรง (PLANK GIRDER)	คาน	50.000	2,250.00	112,500.00	1.2750	2,868.75	143,437.50
11	11. งานเสาและราวสะพาน	เมตร	100.000	2,411.00	241,100.00	1.2750	3,074.02	307,402.50
12	คสล.แบบไม่มีทางเท้า	ชุด	2.000	2,500.00	5,000.00	1.2750	3,187.50	6,375.00
13	12. งานป้ายขอมูลสะพาน							
13	13. งานรื้อถอนโครงสร้าง สะพาน	L.S	1.000	120,000.00	120,000.00	1.2750	153,000.00	153,000.00
14	คสล.พร้อมชนทั้ง (ของเดิมที่ชำรุด)							
14	14. งานตาดคอนกรีตป้องกันการกัดเซาะสะพาน (CONCRETE SLOPE PROTECTION)	ตร.ม.	600.000	400.00	240,000.00	1.2750	510.00	306,000.00
15	15. งาน Approach Slab ขนาด 9.00x10.00x0.30 ม. สองด้าน	ตร.ม.	180.000	1,500.00	270,000.00	1.2750	1,912.50	344,250.00

สุรพงษ์ สุพรรณกลาง

08 กรกฎาคม 2569 15:20:15

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง
 ประเภทอาคาร/งานก่อสร้างประเภทอื่น นม.ถ.1-15204 บ้านหมอบริ-ป.ไผ่แดงใหญ่ ย.ไผ่แดง อ.บ้านหม้อ จ.สิงห์บุรี

[illegible]

08 กรกฎาคม 2569 15:20:15

หน้า 3 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ผู้โครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนน นม.ถ.1-15204 บำหมองบ่อ-บ้านดงใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

(นายสัมพันธ์ สิงห์เดช)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(รัชชัย ทยอม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(สุรเชษฐ์ สุพรรณกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สุรเชษฐ์ สุพรรณกลาง

08 กรกฎาคม 2569